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at værne om denne dagpengelov, og det har 
vi prøvet gennem årene. Det er mislykkedes 
indtil nu, for med den hast, der er på nu, 
hvor de arbejdsløse, hvad enten de har lidt 
arbejde eller ikke, mister købekraft, der sva- 
rer til ca. 17 pet., kan det ikke blive ved med 
at være sådan, at vi kan rose os af at have 
det bedste dagpengesystem i verden. Det be- 
der jeg om at man er opmærksom på, både 
arbejdsministeren og de borgerlige partier, 
som jeg hører gå rundt og rose sig af, at vi 
har det bedste dagpengesystem i verden. Det 
kan I takke nogle andre for. 

Men det bliver det jo ikke mindre godt af, 
for det er faktisk rigtigt, at vi har den bedste 
dagpengelov. Men hvorfor i alverden skulle 
vi ikke også have det? Hvorfor skulle vi ikke 
som det 10. rigeste land i verden have et or- 
dentligt dagpengesystem i Danmark? Det 
manglede bare! Det, der er galt, er, at andre 
lande ikke har så godt et system som vi. Det 
skal vi lige huske i denne diskussion. 

Må jeg så i øvrigt sige til arbejdsministe- 
ren, at uanset hvor meget fidelifut man kan 
lave med arbejdsløshedsstatistikkerne ved 
f.eks. at sige: jamen de arbejdsløse er jo slet 
ikke arbejdsløse hele året, det er kun et fåtal 
af dem, der er arbejdsløe hele året, og hvad 
ved jeg, er det dog et faktum, at der er revet 
31/2 mia. kr. op af lommen på de arbejdsløse 
inden for en 4-års periode. Det er det fak- 
tum, vi står over for, og så er spørgsmålet 
altså, om vi vil finde de penge eller vi vil 
blive ved med at lade de arbejdsløse betale. 
Vi vil ikke blive ved med at lade de arbejds- 
løse betale. 

(Kort bemærkning). 

Svend Auken (S): 
Jeg tror, det er klogt, at arbejdsministeren 

ikke afkræfter noget som helst i dag. Jeg 
tror, arbejdsministeren er klar over, at disse 
forlydender, jeg bragte til torvs, ikke er hevet 
ud af den blå luft. 

Der er en enkelt anerkendende ting, jeg 
ikke fik sagt til arbejdsministeren og de radi- 
kale og borgerlige ordførere i øvrigt, og som 
jeg egentlig synes skulle siges ved denne lej- 
lighed, og det er, at den store, forkromede 
dagpengereform heldigvis synes at være to- 
talt opgivet. Alle de vanvittige ideer om at 
omkalfatre vores dagpengesystem er totalt 
opgivet, og det vil jeg gerne udtrykke aner- 

kendelse af, idet jeg går ud fra, at arbejdsmi- 
nisteren kan besvare denne konstatering med 
en bekræftelse. 

Og så vil jeg sige til arbejdsministeren, at 
jeg er ikke så sikker på, at vi længere har 
verdens bedste dagpengesystem. Hvis man 
tager købekraften af de danske dagpenge 
efter skat og sammenligner den med Sverige 
og Norge og Belgien f.eks., så tror jeg ikke 
længere, at vi i dag har den største købekraft. 
Man skal ikke glemme, at nogle på papiret 
har lavere dagpengesatser, men til gengæld 
betaler de ikke skat af dagpengene. Vi har 
derimod en ret høj beskatning i vort land, og 
vi lader jo dagpengeindkomsterne, da det er 
en erstatning for arbejdsfortjeneste, indgå i 
beskatningen på lige fod med al anden ind- 
komst, så jeg er ikke sikker på, at det holder 
længere. 

Men hvorom alting er, så har fru Lilli 
Gyldenkilde jo fuldstændig ret i, at det i 
hvert fald ikke er arbejdsministerens eller 
hans partis fortjeneste, at vi stadig væk har 
et så godt system. Det er rigtigt nok, at det 
nuværende lovgivningsarbejde blev gennem- 
ført under VKR-regeringen, under den davæ- 
rende radikale arbejdsminister, Lauge Dahl- 
gaard, men i løbet af 1970erne har det jo væ- 
ret de borgerlige partiers evige mål at få gre- 
bet ind og få nedskåret og få forringet vort 
dagpengesystem. Det har været deres bestræ- 
belse -  uden hensyn til de arbejdsløse. 

(Kort bemærkning). 

Elisabeth Bruun Olesen (VS): 
Jeg synes, arbejdsministeren prøver at ba- 

gatellisere problemet for de arbejdsløse ved 
at sige, at der ikke er så mange af dem. Det 
er rigtigt. Der er ikke så mange arbejdsløse, 
som der har været. Jeg påpegede før, at der 
dog stadig væk var enormt mange, 213.700 
sæsonkorrigerede, sidste gang vi fik statistik- 
ken fra Danmarks Statistik. O.k., de er ikke 
alle sammen arbejdsløse hele året, det er 100 
pet. rigtigt, og derfor får de både dagpenge 
og en indtægt. Ikke desto mindre er der i 
den opgørelse, vi fik fra Arbejdsdirektoratet 
den 9. september, skrevet, at bare i L halvår 
af 1986 var der 22.200 arbejdsløshedsforsik- 
rede, der blev registreret som langtidsarbejds- 
løse. Det er også et fald. Der plejer at være 
flere. Men det glæder jo ikke de 22.200 fra 
de første 6 måneder, at der er nogle andre, 


